
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Stevers Puur Brood B.V. 09-04-2021 
 1

STEVERS PUUR BROOD B.V.
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 70567883
Statutair gevestigd Gemeente Wervershoof
Vestigingsadres: 1689 ZX Zwaag, Jelle Zijlstraweg 90,
Handelend onder de naam Stevers Puur Brood, 
Met nevenvestiging Stevers Puur Brood
Vestigingsadres: 1628 NH Hoorn, Betje Wolffplein 119,
Met nevenvestiging Stevers Puur Brood
Vestigingsadres: 1611 KW Bovenkarspel, De Middend 28a,
Met nevenvestiging Stevers Puur Brood
Vestigingsadres: 1602 NK Enkhuizen, Koperw iekplein 17,
Met nevenvestiging Stevers Puur Brood,
Vestigingsadres: 1619 BN Andijk, Middenweg 65a

09-04-2021 
 1

Stevers Puur Brood B.V. was een detailhandel in brood en banket en verkocht 
deze vanuit w inkels. 

09-04-2021 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 17-11-2021
Insolventienummer F.15/21/24
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000179909:F001
Datum uitspraak 23-02-2021

R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr K.A. Cerutti

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4934672a-c275-eb11-80fe-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d76c1c59-5fef-e511-80cb-005056ac5ca6


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 1.421.309,00 € -34.648,00 € 454.051,00

2018 € 1.457.792,00 € -33.979,00 € 529.279,00

Bij de omzet is de netto-omzet die wordt aangegeven op de w inst- en 
verliesrekening vermeld. Bij w inst en verlies is het nettoresultaat na 
belastingen, vermeld op de w inst- en verliesrekening, ingevuld.
Over 2020 is enkel een voorlopige kolommenbalans beschikbaar.

09-04-2021 
 1

15

Toelichting 
Op het moment van het uitspreken van het faillissement waren er vijftien 
personeelsleden in loondienst. 

09-04-2021 
 1

€ 39.798,28

Toelichting 
Dit boedelsaldo is ontstaan door storting van het aangetroffen kasgeld, 
creditsaldo bank, betaling van een debiteur en de betaling voor overname van 
de activa en goodwill van de vestiging te Bovenkarspel.
Voor een nadere omschrijving van deze overname wordt verwezen naar 
onderdeel 3.

09-04-2021 
 1

€ 68.141,00

Toelichting 
Het boedelsaldo is opgelopen door betaling van de veilingopbrengst en 
restituties van o.a. PWN, ENGIE, Nationale Nederlanden, betalingen van 
debiteuren, alsmede de het creditsaldo van de zakelijke ING rekening. 

25-07-2021 
 2

€ 67.695,10

Toelichting 
Op de boedelrekening hebben een paar mutaties plaatsgevonden door 
bijboeking van een restitutie van PWN, saldo ING-rekening en afschrijving 
van een factuur van de taxateur.

17-11-2021
 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

van 
23-2-2021

t/m 
31-3-2021

09-04-2021 
 1

van 
1-4-2021

t/m 
21-7-2021

25-07-2021 
 2

van 
16-2-2022

t/m 
16-11-2021

17-11-2021
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 67 uur 36 min

2 28 uur 36 min

3 6 uur 12 min

totaal 102 uur 24 min

Voor een overzicht van de bestede uren verw ijs ik u naar de 
urenverantwoording die bij het verslag als bijlage wordt gevoegd.

09-04-2021 
 1

Voor een overzicht van de bestede uren verw ijs ik u naar de 
urenverantwoording die bij het verslag als bijlage wordt gevoegd.

25-07-2021 
 2

Voor een overzicht van de bestede uren verw ijs ik u naar de 
urenverantwoording die bij het verslag als bijlage wordt gevoegd.

17-11-2021
 3

1. Inventarisatie

Van de besloten vennootschap Stevers Puur Brood B.V. is Stevers Huisvesting 
B.V., gevestigd en kantoorhoudende te Berkhout, enig aandeelhouder en 
bestuurder, van welke besloten vennootschap MIMAMA B.V., gevestigd en 
kantoorhoudende te Berkhout, enig aandeelhouder en bestuurder is, van 
welke besloten vennootschap de heer Michel Theodorus Henricus Stevers, 
geboren op 29 september 1981, enig aandeelhouder en bestuurder is. 

09-04-2021 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Bakker Stevers is altijd een familiebedrijf geweest. De voorouders van de heer 
Stevers oefenden eveneens het bakkersvak uit, net als zijn eigen ouders. Al in 
1795 was er een Bakker Stevers in de Beemster. 

Eind 2000 nam de vader van de heer Stevers de bakkerszaak van de familie 
Buysman in Bovenkarspel over. Het aantal zaken groeide in de loop der jaren. 
Er was een w inkel in het Streekhof in Bovenkarspel, in het Koperw iekplein in 
Enkhuizen, op het Betje Wolffplein in Hoorn en langs de Middenweg in Andijk. 
De heer Michel Stevers nam het bedrijf van zijn ouders langzamerhand over en 
ging met de w inkels verder onder de naam 'Broodmeesters'. Hij startte met de 
verkoop van desemsoorten, die allemaal een naam kregen van een 18e-
eeuwse meesterschilder. Naast brood verkocht hij eveneens koek en banket.  

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 09-04-2021 
 1

De aangetroffen verzekeringen zijn opgezegd. 09-04-2021 
 1

Voor de w inkel aan het Betje Wolffplein in hoorn werd maandelijks een huur 
betaald ter hoogte van € 2.217,28 excl. BTW en voor de w inkel in De Middend 
te Bovenkarspel een huur ter hoogte van € 1.347,15 excl. BTW per maand.

09-04-2021 
 1

Op 23 februari 2021 werd het faillissement uitgesproken van Stevers Puur 
Brood B.V. De vennootschap beschikte over twee gehuurde w inkelruimten, een 
aan het W inkelcentrum Betje Wolffplein in Hoorn en een in het w inkelcentrum 
Streekhof te Bovenkarspel. 
In Hoorn werd op beperkte schaal brood gebakken en banket gemaakt. 
Achterin de w inkelruimte was hiervoor een kleine bakkerij ingericht. In 
Bovenkarspel werd alleen brood en banket afgebakken en verkocht. 

Door de directeur van gefailleerde is het navolgende aangegeven over de 
oorzaak van het faillissement:

In de loop van 2018 stopten verschillende ondernemers met het afnemen van 
brood. Om dat omzetverlies op te vangen is na marktonderzoek een w inkel 
geopend in De Goorn. Na tegenvallende omzet is deze vestiging na ruim een 
jaar gesloten. In datzelfde jaar kreeg men veel te maken met langdurig ziek 
personeel en in 2019 groeide dit aantal. In dat jaar werd verlies geleden.

In 2019 kwamen er gesprekken op gang met verschillende overname 
kandidaten voor het bakkersbedrijf, welke gesprekken uiteindelijk geen 
resultaat hebben opgeleverd. 

09-04-2021 
 1



Tot het jaar 2020 beschikte men ook over een bakkerij in Zwaagdijk-Oost. Er 
werd niet meer voldoende brood en banket verkocht, de kosten werden te 
hoog, zodat is besloten de bakkerij af te stoten. Vanaf juni 2020 kocht men het 
brood in bij een andere bakkerij. 

Men besloot de w inkel in Hoorn te verbouwen, een nieuwe naam en uitstraling 
te geven, het assortiment te verkleinen en aan te passen, teneinde te 
proberen de omzet te verhogen. Achter in deze w inkel is een bakkerij 
gerealiseerd, waar de hele dag door gebakken werd en het proces door de 
klanten kon worden aanschouwd. Deze ontw ikkeling was een stap in de goede 
richting en de omzet van deze vestiging steeg.

Daarop heeft men besloten om de w inkels in Andijk en Enkhuizen te verkopen. 
De omzetten bleven te laag en er waren geen financiële middelen om deze 
w inkels ook op te knappen. Eind 2020 meldden zich andere bakkersbedrijven 
die deze w inkels w ilden overnemen. Deze ondernemers waren in het voorjaar 
van 2020 al benaderd voor eventuele overname van de w inkels maar op dat 
moment vonden zij het een te groot risico, onder andere vanwege het corona 
virus. Per 1 december 2020 zijn de w inkels verkocht, waarbij het personeel 
eveneens werd overgenomen.

Met name door het corona virus zijn de omzetten in de w inkels fors gedaald. 
Men kon merken dat veel vaste klanten vaak maar één w inkel bezochten, 
waardoor de bakker werd gepasseerd. Ook doordat de andere w inkels in het 
w inkelcentrum gesloten waren, was er minder klandizie aanwezig. 

Tijdens de eerste lockdown is Stevers Puur Brood al haar horeca klanten 
kw ijtgeraakt en veel bejaardentehuizen die brood en banket afnamen. De 
bejaardentehuizen kozen voor een enkele leverancier die in één keer alle 
boodschappen kon bezorgen.

Begin 2021 zijn er diverse scenario's onderzocht om te trachten de w inkels aan 
te kunnen houden. Dit bleek op korte termijn niet realiseerbaar.

Op een bepaald moment was het niet meer mogelijk om alle 
ondernemingslasten te kunnen blijven betalen. Vanwege het ziekteverzuim 
van een aantal werknemers, was het nodig om nieuwe krachten aan te 
nemen, doch door de gedaalde omzet was dit niet mogelijk.

De directie w ilde niet meer verder met het bedrijf; de directeur is zelf bakker 
maar heeft gezondheidsproblemen. Twee andere locaties (Andijk en 
Enkhuizen) zijn voorafgaand aan het faillissement al overgedragen. 
Besprekingen om de locaties Hoorn en Bovenkarspel ook over te dragen, 
liepen op niets uit. 

Na het uitspreken van het faillissement zijn de w inkels gesloten. 



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
15

Toelichting 
Door de directeur is op het moment van het uitspreken van het faillissement 
doorgegeven dat er 13 personeelsleden in dienst waren. De volgende dag zijn 
nog de namen en gegevens twee werknemers doorgegeven die niet meer in 
dienst waren aangezien zij zelf ontslag hadden genomen, doch nog geen 
salaris over de maand januari 2021 hadden ontvangen.
Aan deze personen is eveneens een ontslagbrief verzonden, zodat zij ermee 
bekend werden wat de te nemen stappen zouden zijn om hun loon alsnog te 
ontvangen. 

09-04-2021 
 1

Personeelsleden 
14

09-04-2021 
 1

Datum Aantal Toelichting

24-2-2021 15

totaal 15

Telefonisch en schriftelijk contact met UWV, een enkele werknemer en de 
directeur. NAW-gegevens verwerken, ontslagbrieven verzenden. 

09-04-2021 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 09-04-2021 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t. 09-04-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 32.004,72

totaal € 32.004,72 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In zowel de vestiging Bovenkarspel als Hoorn en in een opslagruimte in Zwaag 
zijn bedrijfsmiddelen aanwezig, zoals ovens, broodsnijmachines, 
deegrolmachines, koelvitrines, koel- en vrieskasten, broodkratten, mengers, 
een verkoopbalie met ingebouwde koeling, gebaksvitrines en kassasystemen 
aanwezig, alsmede enige meubel- en keukeninventaris.

Van de activa zijn twee separate taxatierapporten opgesteld. 

09-04-2021 
 1

Voor een toelichting op de verkoopopbrengst van de inventaris en het 
klantenbestand van de vestiging Bovenkarspel verw ijs ik u naar onderdeel 6.

In de opslagruimte in Zwaag bevonden zich eveneens een aantal 
bedrijfsmiddelen, onder andere een paar broodsnijmachines, een mobiele 
hogedrukspuit, werktafels, roestvrijstalen karren en nog wat 
gebruiksvoorwerpen. Deze activa vertegenwoordigde conform het 
taxatierapport een onderhandse verkoopwaarde van ± € 8.000,00. De 
bedrijfsmiddelen zijn ter veiling aangeboden en verkocht. 

Na de veiling, doch voor de uitlevering van de verkochte zaken, is er in het 
bedrijfspand aan de Jelle Zijlstraweg 90 te Zwaag ingebroken. Er waren 
eveneens gereedschappen uit een ander faillissement in dit pand opgeslagen 
en helaas is nagenoeg alle activa gestolen. Het proces-verbaal van aangifte 
zal via 'berichten' ingediend worden. De aangifte is verzorgd door de heer R. 
Haanappel die de activa voor de boedel op de veiling heeft ingebracht. De 
activa zijn naar verluidt niet verzekerd en hieraan kan derhalve geen 
verkoopopbrengst worden gekoppeld. 

25-07-2021 
 2

De aangetroffen activa in het bedrijfspand aan het Betje Wolffplein te Hoorn 
is ter veiling aangeboden. De opbrengst hiervan ter hoogte van € 19.111,47 
is bijgeschreven op de faillissementsrekening. 

Korte tijd later is nog een bedrag van € 393,25 bijgeschreven, zijnde de 
opbrengst van de onder eigendomsvoorbehoud geleverde vriezer, waarop na 
enig onderzoek toch een deel betaald bleek te zijn door failliet. Tegen 
betaling van een redelijk bedrag is deze vriezer uitgeleverd aan de 
leverancier.

De opbrengst van de verkoop van de activa bedraagt derhalve € 19.504,72.

Tezamen met de opbrengst van de inventaris en machinerieën ten aanzien 
van de doorstart van de vestiging Bovenkarspel bedraagt de totale opbrengt 
derhalve € 32.004,72.

17-11-2021
 3

N.v.t. 09-04-2021 
 1

Bezoek aan vestigingen te Bovenkarspel, Hoorn en de opslagruimte in Zwaag. 
Telefonisch en schriftelijk contact met de directeur van failliet, de verhuurder en 
de taxateur.

09-04-2021 
 1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Enkele grondstoffen

totaal € 0,00 € 0,00

Behoudens enkele grondstoffen en ingrediënten was er geen 
noemenswaardige voorraad aanwezig.

09-04-2021 
 1

Inventarisatie van aanwezige grondstoffen en ingrediënten. 09-04-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Klantenbestand € 12.500,00

totaal € 12.500,00 € 0,00

Vanwege het feit dat dit de enige partij was waarmee een doorstart van 
Bovenkarspel kon worden gerealiseerd is de vergoeding voor het 
klantenbestand acceptabel.

09-04-2021 
 1

Bezoek aan vestigingen te Bovenkarspel, Hoorn en de opslagruimte in Zwaag. 
Telefonisch en schriftelijk contact met de directeur van failliet, de verhuurder en 
de taxateur.

09-04-2021 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens opgave failliet € 25.783,08 € 2.240,34

totaal € 25.783,08 € 2.240,34 € 0,00

Uit de administratie is een lijst met openstaande debiteuren posten verkregen. 
De debiteuren zijn aangeschreven en er is inmiddels voor een totaalbedrag 
van € 1.276,93 aan openstaande facturen betaald, deel op de zakelijke 
rekening van Stevers Puur Brood B.V., deels op de faillissementsrekening.  

09-04-2021 
 1

De debiteurenincasso is voortgezet en inmiddels is in totaal een bedrag aan 
openstaande facturen geïncasseerd van € 2.240,34. De debiteurenincasso zal 
spoedig worden voortgezet.

25-07-2021 
 2

De afgelopen maanden is er regelmatig e-mailcontact geweest met 
debiteuren. De reacties van de debiteuren worden doorgestuurd naar de 
heer Stevers en met hem besproken, teneinde duidelijkheid te verkrijgen 
waarom de facturen onbetaald zijn gebleven en/of verrekend zijn.

De debiteurenincasso zal worden voortgezet.

17-11-2021
 3

Controleren op bankafschriften of openstaande posten inderdaad niet zijn 
betaald.
Telefonisch en schriftelijk contact met de directeur van gefailleerde teneinde de 
benodigde informatie te verkrijgen. Opstellen debiteurenlijst, aanschrijven 
debiteuren, divers telefonisch en schriftelijk contact met debiteuren, 
controleren betalingen van debiteuren en verwerken in debiteurenlijst.   

09-04-2021 
 1

Idem. 25-07-2021 
 2

Idem. 17-11-2021
 3

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Er is geen bankinstelling die een vordering op gefailleerde heeft.

09-04-2021 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

Failliet had een leaseovereenkomst ten aanzien van een personenvoertuig. Er 
vindt overleg plaats met de leasemaatschappij.

09-04-2021 
 1

De leasemaatschappij heeft het voertuig opgehaald en via een veiling 
verkocht. De opbrengst heeft men verrekend met de openstaande vordering.

25-07-2021 
 2

N.v.t. 09-04-2021 
 1

Dit onderdeel is afgewikkeld. 25-07-2021 
 2

N.v.t. 09-04-2021 
 1

Vrij snel na het uitspreken van het faillissement heeft zich een leverancier van 
gefailleerde gemeld met de mededeling dat er nog kratten en onderstellen van 
zijn bedrijf in het pand van failliet aanwezig waren. Deze kratten en 
onderstellen zijn opgehaald.

Verder hadden twee afvalbedrijven een container bij het bedrijfspand in Hoorn 
staan, die inmiddels door hen zijn teruggehaald.

Verder is er nog een eigendomsvoorbehoud claim die nog wordt onderzocht.

09-04-2021 
 1

Een crediteur die eigendomsvoorbehoud heeft geclaimd meende dat het 
geleverde object in zijn geheel niet betaald was. Na bestudering van de 
administratie bleek dat de crediteur ter betaling van deze factuur machines zou 
hebben overgenomen die een waarde van € 2.500,00 zouden 
vertegenwoordigen. Echter, gefailleerde heeft hiervoor slechts een creditnota 
van € 2.000,00 excl. BTW hebben ontvangen. De crediteur kon aldus niet 
zonder meer het geleverde object ophalen. 
De curator heeft de crediteur uiteindelijk tegen een redelijke betaling het 
geleverde object laten ophalen. 

25-07-2021 
 2

Dit onderdeel is afgewikkeld. 17-11-2021
 3

N.v.t. 25-07-2021 
 2



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 09-04-2021 
 1

Toelichting 
N.v.t.

09-04-2021 
 1

Toelichting 
N.v.t.

25-07-2021 
 2

Schriftelijk en telefonisch contact met de leasemaatschappij en de directeur 
van gefailleerde ten aanzien van het vervoersmiddel.

Schriftelijk en telefonisch contact met de afvalbedrijven en onderzoek naar de 
eigendomsvoorbehoudsclaim. 

09-04-2021 
 1

Schriftelijk en telefonisch contact met de leasemaatschappij ten aanzien van de 
personenauto. Schriftelijk en telefonisch overleg met de crediteur die onder 
eigendomsvoorbehoud had geleverd, schriftelijk en telefonisch contact met 
degene die de veiling had begeleid.  

25-07-2021 
 2

Afw ikkeling van de eigendomsvoorbehoudclaim. 17-11-2021
 3

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Zie 6.4. 09-04-2021 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

De directie w ilde zelf niet verder met het bedrijf; de directeur is zelf bakker 
maar heeft gezondheidsproblemen. Twee andere locaties (Andijk en 
Enkhuizen) zijn voorafgaand aan het faillissement al overgedragen. 
Besprekingen om de locaties Hoorn en Bovenkarspel ook over te dragen, 
liepen op niets uit. 

Er is naar alle geïnteresseerden die zich hadden gemeld een e-mail verzonden 
met daarbij gevoegd een biedingsbrief waarin is omschreven waarop een 
bieding kon worden gedaan, een biedingsformulier waarop men kon aangeven 
op welke onderdelen men een bieding w ilde uitbrengen en voor welk bedrag, 
alsmede de biedingsvoorwaarden en een termijn waarop de biedingen uiterlijk 
binnen moesten zijn. 

Er is door verschillende partijen belangstelling getoond ten aanzien van de 
aankoop van de activa en (mogelijk) overname van de bedrijfsvoering. 
Daaropvolgend is een biedingsproces doorlopen. Voor de overname van de 
w inkel in Hoorn was geen belangstelling. 

Voor Bovenkarspel meldde zich 1 partij waar voor het faillissement ook al 
besprekingen mee waren gevoerd. Men heeft een bod gedaan van € 
12.500,00 op de activa en € 12.500,00 op het klantenbestand. Gezien de 
taxatiewaarden was dit een aanvaardbaar bod.

De rechter-commissaris heeft toestemming voor aanvaarding van dit bod 
gegeven. 
De verhuurder van het bedrijfspand te Bovenkarspel heeft de kopende partij 
als nieuwe huurder aanvaard.

De inventaris van de w inkel in Hoorn zal via een internetveiling te koop 
aangeboden worden. Voor deze inventaris was enige belangstelling. Vanwege 
de transparantie voor wat betreft de prijsvorming is er voor gekozen om de 
inventaris door middel van een veiling te gelde te maken.  

09-04-2021 
 1

Ik heb van de bedrijfsruimten in Hoorn en Bovenkarspel een taxatierapport 
laten opstellen. 

Zoals vermeld is met de overnemende partij een overeenkomst tot stand 
gebracht met een bedrag van 
€ 12.500,00 voor de activa en € 12.500,00 voor het klantenbestand. Het 
aanbod voor de inventaris was gezien de getaxeerde waarde acceptabel. 
Mede vanwege het feit dat dit de enige partij was waarmee een doorstart van 
Bovenkarspel kon worden gerealiseerd is de vergoeding voor het 
klantenbestand eveneens acceptabel.

09-04-2021 
 1

De inventaris van de vestiging aan het Betje Wolfplein te Hoorn is geveild en 
de opbrengst is inmiddels op de boedelrekening bijgeschreven. 

25-07-2021 
 2



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

€ 25.000,00

Toelichting 
Het overeenkomen bedrag van € 25.000,00 is inmiddels op de boedelrekening 
bijgeschreven.

09-04-2021 
 1

€ 19.111,47

Toelichting 
De verkoopopbrengst bedraagt € 19.1111,47 inclusief BTW.  

25-07-2021 
 2

€ 19.504,72

Toelichting 
De verkoopopbrengst van de activa van de vestiging te Hoorn en de 
opslagruimte in Zwaag bedraagt uiteindelijk in totaal € 19.504,72, inclusief de 
nagekomen betaling van € 393,25 voor de vriezer.

17-11-2021
 3

Toelichting 
N.v.t.

09-04-2021 
 1

Schriftelijk en telefonisch contact met geïnteresseerden, de directeur van 
gefailleerde, de taxateur en de verhuurder. Opstellen biedingsbrief, -formulier 
en -voorwaarden. Bezoek aan bedrijfsruimtes. Beoordelen biedingen, 
toestemming onderhandse verkoop verzoeken aan rechter-commissaris. 
Opstellen activaovereenkomst en bespreking met overnemende partij ter 
ondertekening van de overeenkomst.

09-04-2021 
 1

7. Rechtmatigheid

De directeur van gefailleerde heeft alle administratie waar door de curator om 
werd verzocht ingeleverd. Op het eerste gezicht zag de boekhouding er 
overzichtelijk uit. De jaarrekeningen werden door een accountantskantoor 
opgesteld. 

09-04-2021 
 1

Voor zover bekend zijn deze tijdig gedeponeerd. 09-04-2021 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

N.v.t. 09-04-2021 
 1

In 2018 en in 2019 is 1.200 aan aandelen volgestort. 09-04-2021 
 1

Toelichting 
Hier is nog geen onderzoek naar gestart. 

09-04-2021 
 1

Toelichting 
Dit onderzoek heeft inmiddels een aanvang genomen.

25-07-2021 
 2

Toelichting 
Het onderzoek is nog niet afgerond.

17-11-2021
 3

Toelichting 
Hier is nog geen onderzoek naar gestart. 

09-04-2021 
 1

In onderzoek

Toelichting 
Dit onderzoek heeft inmiddels een aanvang genomen.

25-07-2021 
 2

In onderzoek

Toelichting 
Het onderzoek is nog niet afgerond.

17-11-2021
 3

Onderzoek naar de administratie en de verkoop van de w inkels in Andijk en 
Enkhuizen. 

25-07-2021 
 2

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 
Er wordt een vordering van UWV verwacht vanwege de overname van 
loonverplichtingen. 

09-04-2021 
 1

€ 31.419,04

Toelichting 
De boedelvordering van het UWV voor een totaalbedrag van € 31.243,04 
bestaat uit:

Doorgewerkt voor curator                      €   2.074,94
Loonvordering ex. art.66 lid 1 WW         €  24.320,25
Premie wg-deel SV ex art.66 lid 3 WW    €   4.847,85

De belastingdienst heeft een boedelvordering ingediend voor een bedrag van 
€ 176,00 vanwege niet-betaalde motorrijtuigenbelasting na 
faillissementsdatum.

25-07-2021 
 2

€ 33.369,26

Toelichting 
UWV heeft een aanvullende boedelvordering ingediend voor een bedrag van 
€ 2.126,22 ten aanzien van pensioenpremie ex. Art. 66 lid 2 WW.

De boedelvordering van de belastingdienst ten aanzien vanwege niet 
betaalde motorrijtuigenbelasting voor een bedrag van € 176,00 is niet 
geplaatst op de lijst van boedelvorderingen nu de leasemaatschappij de auto 
te laat heeft opgehaald en dit buiten de schuld van de boedel ligt. 

17-11-2021
 3

Toelichting 
Er is (nog) geen vordering van de fiscus ingediend. 

09-04-2021 
 1

€ 3.697,00

Toelichting 
De belastingdienst heeft een vordering ingediend van € 110,00 vanwege 
onbetaalde motorrijtuigenbelasting over 2020 en een vordering van € 3.587,00 
vanwege Loonheffing januari 2021.

25-07-2021 
 2

€ 3.697,00

Toelichting 
De preferente vordering van de belastingdienst is ongewijzigd sedert het 
vorige verslag.

17-11-2021
 3



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 
Er is nog geen vordering van het UWV ingediend. Deze wordt wel verwacht.

09-04-2021 
 1

€ 24.989,46

Toelichting 
De preferente vordering van het UWV voor een totaalbedrag van € 24.989,46 
bestaat uit:

Loonvordering ex. art.66 lid 1 WW         € 20.674,66
Premie wg-deel SV ex art.66 lid 3 WW    €  4.314,80

25-07-2021 
 2

€ 24.989,46

Toelichting 
De preferente vordering van het UWV is ongewijzigd sedert het vorige 
verslag. 

17-11-2021
 3

€ 9.506,33

Toelichting 
Er is een preferente loonvordering betreffende vakantie uren, overwerktoeslag 
en vakantiegeld ingediend door een ex-werknemer ter hoogte van een bedrag 
van € 9.506,33.

09-04-2021 
 1

24

Toelichting 
Tot nu toe hebben 24 crediteuren een vordering ingediend.

09-04-2021 
 1

38

Toelichting 
Inmiddels hebben 38 crediteuren een vordering ingediend.

17-11-2021
 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 72.447,97

Toelichting 
Tot nu toe is er een bedrag aan concurrente vorderingen ingediend van in 
totaal € 72.447,97.

09-04-2021 
 1

€ 107.770,35

Toelichting 
De concurrente vordering van de leasemaatschappij is verlaagd door de 
verrekening van de opbrengst van de verkoop van een voertuig met de 
openstaande vordering.

25-07-2021 
 2

€ 116.144,36

Toelichting 
Inmiddels is er een bedrag aan concurrente vorderingen ingediend van in 
totaal € 116.144,36.

17-11-2021
 3

Nog niet bekend. 09-04-2021 
 1

Nog niet bekend. 25-07-2021 
 2

Nog niet bekend. 17-11-2021
 3

Telefonisch en schriftelijk contact met de crediteuren van gefailleerde teneinde 
de benodigde informatie te verkrijgen. Opstellen crediteurenlijst, aanschrijven 
crediteuren, divers telefonisch en schriftelijk contact met crediteuren, 
inventariseren vorderingen.

09-04-2021 
 1

Idem. 25-07-2021 
 2

Idem. 17-11-2021
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 09-04-2021 
 1

N.v.t. 09-04-2021 
 1

N.v.t. 09-04-2021 
 1

N.v.t. 09-04-2021 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

Er zal een veiling in gang worden gezet om de activa van de vestiging in Hoorn 
te verkopen. De administratie zal aan een onderzoek worden onderworpen. 

De debiteurenincasso zal worden voortgezet.

09-04-2021 
 1

De veiling van de inventaris van de vestiging aan het Betje Wolfplein te Hoorn 
is afgerond. 

Het onderzoek naar de administratie en de verkoop van de vestigingen te 
Andijk en Enkhuizen voorafgaand aan het faillissement is gestart. 

25-07-2021 
 2

Het onderzoek naar de administratie en de verkoop van de vestigingen te 
Andijk en Enkhuizen voorafgaand aan het faillissement zal worden 
voortgezet.

De debiteurenincasso zal worden hervat. 

17-11-2021
 3

Nog niet bekend. 09-04-2021 
 1

Nog niet bekend. 25-07-2021 
 2

Nog niet bekend. 17-11-2021
 3

16-2-2022 17-11-2021
 3



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


